
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О приеме в гражданство Российской Федерации и выходе из 

                 гражданства Российской Федерации 

 

     В соответствии с пунктом "а" статьи 89 Конституции  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять в гражданство Российской Федерации следующих лиц: 

     1) Али  Мохаммад  Нурулла,  родившийся   15 июля   1975 г.   в 

Афганистане; 

     2) Аринич,  урожденная   Севостьянова,   Марина   Геннадьевна, 

родившаяся 20 июня 1963 г. в Узбекистане; 

     3) Ахмедова,   урожденная   Иргашева,    Лазиза    Рустамовна, 

родившаяся 25 августа 1983 г.  в  Узбекистане,  с  дочерьми  Бегим, 

родившейся 9 мая  2005 г.  в  Узбекистане,  и  Вазирой,  родившейся 

17 марта 2009 г. в Узбекистане; 

     4) Григорян Гавруш, родившийся 18 декабря 1995 г. в Туркмении; 

     5) Григорян Ширак Размикович, родившийся 20 декабря 1980 г.  в 

Армении; 

     6) Даутов  Марат  Рамильевич,  родившийся  9 мая   1981 г.   в 

Узбекистане,  с  детьми  Даниилом,  родившимся  13 июня  2009 г.  в 

Московской  области,  и  Софией,  родившейся  31 января  2013 г.  в 

Московской области; 

     7) Денисенко  Андрей   Александрович,   родившийся   1 декабря 

1976 г. в Белоруссии; 

     8) Джха Санджиит Кумар, родившийся 15 ноября 1972 г. в Индии; 

     9) Евсеева Юлия Викторовна, родившаяся  14 февраля  1980 г.  в 

Белоруссии, с сыном Денисенко Ильей, родившимся 27 апреля 2009 г. в 

г. Москве; 

     10) Жесткофф Мари, родившаяся 25 июля 1941 г. во Франции; 

     11) Лугом Николай Николаевич, родившийся 17 января  1973 г.  в 

Белоруссии; 

     12) Мавлонов Зафар Бабамурадович, родившийся 19 апреля 1982 г. 

в Узбекистане; 

     13) Марголин Игорь Вениаминович, родившийся 19 января  1980 г. 

в Белоруссии, с детьми Анастасией, родившейся 8 декабря  2010 г.  в 

г. Москве, и Тимофеем, родившимся 9 декабря 2014 г. в г. Москве; 

     14) Мохаммад Акбар Ахмад Джавед, родившийся 10 марта 1982 г. в 

Афганистане; 

     15) Пак Людмила Александровна,  родившаяся  14 мая  1960 г.  в 

Казахстане; 

     16) Придорожная,  урожденная  Кирюхина,  Светлана,  родившаяся 

18 февраля 1968 г. на Украине; 

     17) Савкин Виктор Иванович, родившийся  29 ноября  1963 г.  на 

Украине; 

     18) Саид  Ибрахим  Саид  Хабибуллах,   родившийся   16 августа 




1969 г. в Афганистане; 

     19) Стоянова, урожденная Димова,  Мария  Ивановна,  родившаяся 

4 мая 1967 г. в Молдавии; 

     20) Хобенко,   урожденная   Легчакова,   Наталья,   родившаяся 

1 февраля 1960 г. в Красноярском крае; 

     21) Чатич Душан, родившийся 23 января 1964 г. в Сербии; 

     22) Черняева, урожденная Шкрябина, Наталья, родившаяся  20 мая 

1975 г. на Украине, с дочерью Ариной, родившейся 10 апреля  2007 г. 

в г. Москве; 

     23) Штанько  Анатолий,  родившийся   12 декабря   1975 г.   на 

Украине. 

     2. Удовлетворить заявления о выходе из гражданства  Российской 

Федерации следующих лиц: 

     1) Багрова,   урожденная   Кудрявцева,    Кристина    Юрьевна, 

родившаяся 9 мая 1976 г. в г. Ленинграде; 

     2) Максимов Максим Владиславович, родившийся 30 мая 1973 г.  в 

г. Уфе; 

     3) Петрова,   урожденная   Филатова,   Хейди    Александровна, 

родившаяся 9 августа 1973 г. в Хабаровском крае; 

     4) Чиненный Вячеслав Андреевич, родившийся  12 апреля  1948 г. 

на Украине. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     23 февраля 2017 года 

     № 89 


        


